 


PROTOKÓŁ  Nr    13       /2019


z posiedzenia Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych



w dniu 29.05.2019 r. część II  w dniu 30.05.2019 r. część III
Część II
Miejsce posiedzenia : sala narad w budynku Urzędu Miasta Tarnowa, ul. Goldhammera 3.

Czas posiedzenia : 1300 – 1400 .
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji ( lista obecności zał. nr 1) oraz zaproszeni goście  ( lista obecności zał. nr 2).
p. Beata Baran – Radca Prawny UMT

p. Małgorzata Abramowicz –  Dyrektor Wydz. Planowania Przestrzennego UMT
p. Stefan Piotrowski – Z-ca Dyrektora Wydz. Infrastruktury Miejskiej UMT

p. Jacek Chrobak – Dyrektor Targowisk Miejskich

p. Marek Idzkiewicz – Dyrektor Wydz. Geodezji UMT

p. Artur Michałek – Dyrektor ZDiK
p. Wiesław Kozioł – Kierownik ZDiK

Przewodniczący Tomasz Olszówka przywitał wszystkich zebranych i otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych. Następnie poddał pod głosowanie zmianę planowanego porządku obrad, który został przyjęty bez uwag.

Porządek posiedzenia obrad:
1.Opiniowanie materiałów sesyjnych:
- materiał nr 15 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Tarnowie w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszycka.
- materiał nr 9 Zmiana uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym, ustalenia wysokości tej opłat, ustalenia stawek opłaty za pojemniki oraz zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
- materiał nr 10 Ustalenie cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich.
- materiał nr 11 Ustalenie strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie i sposobu ich pobierania.
- materiał nr 14 Określenie warunków udzielania bonifikat od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa 
w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.
2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Ad. 1 Opiniowanie materiałów sesyjnych.
- materiał nr 15 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Tarnowie w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszycka.

Przewodniczący Tomasz Olszówka przedstawił poszczególne uwagi które będą wprowadzone w planie zagospodarowania przestrzennego i komisja powinna je przedyskutować. Zmiany te dotyczą:
- uwaga nr 9 pkt. 7 w części dotyczącej dopuszczenia  budowy budynków do wysokości 10 m.

- uwaga  nr 9 pkt. 7 w części zmiana maksymalnego wskaźnika intensywności zabudowy w przypadku zabudowy bliźniaczej i wolno stojącej do 0,6 a w przypadku zabudowy szeregowej do 0,8.

- uwaga nr 9 pkt. 6 w części dotyczącej kształtowania formy zabudowy szeregowej do 4 budynków.

- uwaga nr 9 pkt 3/a w części dotyczącej terenów o symbolu US (usługi sportowe) zmienić na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

- uwaga nr 9 pkt. 1/a w części dotyczącej zmiany przeznaczenia terenów zieleni nie urządzonej (2.ZR.PG.5  znajdujące się na terenie górniczym złoża gazu ziemnego ) przeznaczyć pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

- uwaga nr 9 pkt. 1/b w części dotyczącej zmiany przebiegu dróg publicznych o oznaczeniach 1.KDD.4 i K.DD.5 zgodnie z załącznikiem graficznym.

Przewodniczący Tomasz Olszówka poinformował, że 22 maja 2019 Komisja wystosowała pismo do p. Beaty Baran Radcy prawnego UMT o wydanie opinii prawnej dotyczącej ryzyka odszkodowawczego przy zmianie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego położonego  w dzielnicy Zbylitowska Góra i Koszyce po uwzględnieniu uwag. Nadmienił, że komisja nie otrzymała opinii do dzisiaj z uwagi na krótki termin odpowiedzi. Z uwagi na powyższe poprosił obecną na posiedzeniu radcę UMT Beatę Baran o przedstawienie ustnie swojej opinii. 

Radca prawny Beata Baran zauważyła, że ryzyko odszkodowawcze jest bardzo duże.  Każdy  w wyniku zmiany w planach będzie mógł dochodzić odszkodowania albo zmiany nieruchomości. Jeśli chodzi o  zrzeczenie się roszczeń to w ustawie nie ma takiego zapisu, więc możliwości niema. Jedynie w „spec ustawie” jest taki zapis, ale jedynie Gmina lub Skarb Państwa może składać takie oświadczenie. Druga sprawa, to nie ma  takiego tytułu zrzeczenia się roszczenia. Również nie jest możliwe  zawarcie ugody prezydent – właściciel z uwagi na relacje prawne pomiędzy władzą a prywatną osobą. Podkreśliła, że jeżeli te zmiany nie naruszą interesu publicznego i prywatnego należy  dokonać szczegółowej analizy kazdego punktu wniesionego w uwagach.

Przewodniczący Tomasz Olszówka stwierdził, ze największe ryzyko odszkodowawcze jest przy zmianach przebiegu drogi z uwagi że będzie ona przebiegała przez działki kilku właścicieli.


Pani Beata Baran Radca prawny stwierdziła, że można uwzględnić przy zmianach interes stron ale najpierw musi być uwzględniony interes publiczny.


Przewodniczący Rady Miejskiej Jakub Kwaśny zapytał; czy w takim razie należy wykreślić zmiany dotyczące nowego przebiegu drogi. Zauważył, że  w interesie publicznym jest uruchomienie tych terenów pod zabudowę mieszkalną a z tego co usłyszał, to w Studium ta droga ma przebieg prosty.  Jeżeli zmienimy w planach przebieg drogi to będzie to przecież zgodne ze Studium.

Dyrektor Małgorzata Abramowicz odpowiadając stwierdziła, że plan jest od kształtowania terenu a ten teren jest dość duży. Zauważyła, że na terenie miasta jest wiele terenów do zabudowy. Powiedziała, że jeżeli  radni dokonają  w/w zmian to może powtórzyć się sytuacja jak przy ul. Czapskiego czyli zbytnia intensywność zabudowy w terenie. Powiedziała, że nie można zmienić wysokość budynku do 12 m gdzie na tym terenie budynki mają wysokość 8 m. stwierdziła, że plan pokazuje przebieg drogi i oczywiście można ją wyprostować, ale zgoda będzie się wiązała z odszkodowaniami. Jeżeli chodzi o zmianę terenów zielonych na budowlane to nie można wyznaczonych terenów zielony zlikwidować. Przy zmianie planu zagospodarowania należy wziąć pod uwagę przede wszystkim to, że projektant musi zaprojektować drogi dojazdowe, spadki dachów- nachylenie itd. a ustawodawca dokładnie mówi,   jak mogą być uzgadniane pozwolenia na budowę. 

Przewodniczący Tomasz Olszówka stwierdził, że należy zmienić plan zagospodarowania w taki sposób żeby miasto jak najwięcej zyskało.


Radny Dawid Solak powiedział, że ma zastrzeżenia co do dopuszczenia wysokości budynków do 12 m. zadał pytania, czy te wszystkie zmiany były konsultowane z radą Osiedla i z mieszkańcami. Uważa , ze wszystkie  zmiany muszą być wyjaśniane  w sposób transparentny i jako Komisja  powinniśmy jeszcze przed głosowaniem zmian otrzymać opinię  rady Osiedla.


Radca prawny Beata Baran zwróciła uwagę,  że każde naruszenie procedury skutkuje unieważnieniem uchwały. Należy zauważyć, że zmiany o których mowa dotyczą tylko jednego terenu a uwag o zmiany w planie jest bardzo dużo. Wspomniała również, że wszelkie zmiany w Planie mocno są związane z ustawą o zamówieniach publicznych.

Radny Dawid Solak zauważył, że dyskusja o zmianie planów zagospodarowania terenów się toczy a mieszkańcy nie zostali powiadomieni a powinni tutaj być .

Przewodniczący Tomasz Olszówka  stwierdził, że uwaga radnego  jest słuszna. I należy się zastanowić jak dalej procesować temat.


Przewodniczący RM Jakub Kwaśny powiedział, że stanowisko Rady Osiedla należy  brać pod uwagę, ale z tego co usłyszał,  jeżeli zostanie przedłużony termin  podjęcia uchwały w tej sprawie, to czy będzie problem z przedłużeniem umowy z projektantem, który został wybrany zgodnie z ustawą o zamówieniach publicznych.   

Radca prawny Beata Baran stwierdziła, że przy wprowadzeniu zmian należy pochylić się nad każdą uwagą, którą wnieśli  właściciele . Wracając do tematu zmiany przebiegu drogi zwróciła uwagę, że droga przebiega przez działki wielu właścicieli i należy ocenić ewentualne skutki finansowe (odszkodowania) czy są one na tyle korzystne aby je wprowadzić.

Dyrektor Małgorzata Abramowicz powiedziała, że jeżeli radni chcą się dowiedzieć dokładnie o możliwościach zmian to należy zaufać osobie która tym się zajmuje. Podkreśliła, że dla planisty nie jest istotny interes jednej osoby ale interes społeczny. Nadmieniła, że należy uważać aby te wszystkie zmiany za bardzo nie ingerowały w plan o warunkach zabudowy.

W tym momencie zakończono dyskusję a Przewodniczący Tomasz Olszówka zarządził dalszą cześć posiedzenia w tym temacie na dzień 30.05.2019 r  na godz. 800  w sali bocznej przy Sali Lustrzanej, ul. Wałowa 10 w Tarnowie.
Dalsza część posiedzenia  odbyła się od godzina  1415  wspólnie z Komisją Ekonomiczną w sprawie opiniowania materiałów sesyjnych numer:
- materiał nr 9 Zmiana uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym, ustalenia wysokości tej opłat, ustalenia stawek opłaty za pojemniki oraz zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

- materiał nr 10 Ustalenie cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich.

- materiał nr 11 Ustalenie strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie 
i sposobu ich pobierania.
- materiał nr 14 Określenie warunków udzielania bonifikat od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa 
w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.


Przewodniczący Tomasz Olszówka przedstawił propozycję ( klubu radnych Nasze Miasto Tarnów) ograniczenia porządku obrad XII sesji Rady Miejskiej o pkt. 9, 10, i 11. Przekonywał, że decyzję o ewentualnych podwyżkach opłat za wywóz śmieci, parkowanie 
i cen biletów komunikacji miejskiej radni będą mogli podjąć dopiero po ocenie stanu finansów Miasta. Przypomniał, że Raport o stanie Miasta będzie przedmiotem dyskusji na sesji w czerwcu, dlatego zasadne jest przełożenie procedowanie wymienionych trzech projektów uchwał.


Radny Józef Gancarz nawiązując do podpisanego przez Prezydenta i klub radnych Nasze Miasto Tarnów porozumienia, zapytał czy Prezydent wykonuje przepis dotyczący sporządzenia oceny stanu finansów Miasta i czy rating zostanie przedstawiony do końca czer2wca. Przewodniczący Tomasz Olszówka powiedział, że to nie jest pytanie do niego lecz do Prezydenta. Zastanawiał się nad możliwością podjęcia uchwały,  w której Rada Miejska zobowiąże Prezydenta do wykonania audytu. Przewodniczący RM Jakub Kwaśny zapytał czy Rada Miejska może korzystać z pomocy ekspertów z zewnątrz?.


Koordynator Biura Radców Prawnych UMT Beata Baran wyjaśniła, że Rada Miejska nie ma takich kompetencji. Statut Gminy Miasta Tarnowa daje możliwość skorzystania 
z pomocy ekspertów jedynie Komisji Rewizyjnej, o ile ewentualna ekspertyza dotyczy tematu ujętego w rocznym planie jej kontroli – umowę podpisuje Prezydent. Ponadto rada nie może w żaden sposób „zmusić” organu wykonawczego do sporządzenia audytu. Zgodnie z art. 18 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może podejmować uchwały kierunkowe, jednak tylko w zakresie zadań ustawowych, a takowym nie jest zlecenie wykonania audytu finansowego. Na zakończenie radca prawny zwróciła uwagę, że wszystkie sprawozdania finansowe są badane  przez Regionalną Izbę Obrachunkową, tak więc aspekt ekspercki jest zapewniony.

Po zakończeniu dyskusji komisje przystąpiły do głosowania nad poszczególnymi wnioskami o ograniczeniu porządku obrad XII sesji Rady Miejskiej w dniu 30.05.2019 r.

- materiał nr 9 Zmiana uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym, ustalenia wysokości tej opłat, ustalenia stawek opłaty za pojemniki oraz zwolnień z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – podjęcie uchwały.
Wniosek Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych o ograniczenie porządku obrad o punkt 9
Za głosowało 4 radnych, przeciw było 1, wstrzymało się od głosu 1 Wniosek został przyjęty.

- materiał nr 10 Ustalenie cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym 
w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych przewozach pasażerskich.

Wniosek Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych o ograniczenie porządku obrad o punkt 10
Za głosowało 6 radnych, przeciw było 0, wstrzymało się od głosu 0 Wniosek został przyjęty.

- materiał nr 11 Ustalenie strefy płatnego parkowania pojazdów samochodowych na drogach publicznych w Tarnowie oraz wysokości opłat za parkowanie pojazdów w tej strefie 
i sposobu ich pobierania.

Wniosek Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych o ograniczenie porządku obrad o punkt 11
Za głosowało 6 radnych, przeciw było 0, wstrzymało się od głosu 0 Wniosek został przyjęty.

Następnie przystąpiono do dyskusji nad materiałem sesyjnym:

- nr 14 określenie warunków udzielania bonifikat od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.


Wniosek w imieniu ( klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość) omówił radny Piotr Sak. Przypomniał, że ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów wprowadziła bonifikaty, jeśli chodzi o grunty należące do Skarbu Państwa. W opinii wnioskodawców należy zrównać prawa osób, które skorzystały z przekształcenie prawa użytkowania wieczystego gruntów należących do jednostek samorządu terytorialnego – 
w tym przypadku do Gminy Miasta Tarnowa. Wnioskodawcy złożyli autopoprawkę uwzględniającą uwagi zawarte w opinii prawnej do przedłożonego projektu uchwały.

Dyrektor Marek Idzkiewicz przedstawił prezentację zawierającą dane liczbowe dotyczące kosztów przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. Ustawa, o której wspomniał przedmówca, zakłada przekształcenie gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe. W Tarnowie dotyczy to ok. 12 tys. nieruchomości, w tym ok. 10 tys. należących do Gminy Miasta Tarnowa, a ok. 2 tys. do Skarbu Państwa. Nadmienił, że faktyczne koszty przekształcenia zawierają opłatę stałą od wniosku o wykreślenie w księdze wieczystej wpisu roszczenia o opłatę ( 250 zł w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej i 75 zł w pozostałych przypadkach). Różnica kosztów poniesionych przez właściciela gruntu, który skorzysta z bonifikaty i wpłaci opłatę jednorazową jest niewielka w zestawieniu z kosztami wnoszenia opłat rocznych. Następną kwestia którą poruszył, był fakt iż cześć mieszkańców zdążyła juz wnieść opłaty roczne – te osoby nie będą mogły w bieżącym roku skorzystać z bonifikaty.

W tym momencie Przewodniczący Tomasz Olszówka zamkną posiedzenie Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych i ogłosił termin III części posiedzenia w dniu 30.05.2019 r. godz. 800  w sali Lustrzanej.
Część III posiedzenia w dniu 30.05.2019 r.

Miejsce posiedzenia : sala boczna przy Sali Lustrzanej, ul. Wałowa 10, 33-100 Tarnów.

Czas posiedzenia : 800 – 845 .


Przewodniczący Tomasz Olszówka przywitał wszystkich zebranych i otworzył posiedzenie Komisji Rozwoju Miasta i Spraw Komunalnych. Poinformował, że  jest to dalszy ciąg posiedzenia Komisji Rozwoju i Spraw Komunalnych i przedstawił porządek obrad:
1. Opiniowanie materiałów sesyjnych:

- materiał nr 15 Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Tarnowie w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszycka.
- materiał nr 14 Określenie warunków udzielania bonifikat od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa 
w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.

2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

- mat. nr 15

Przewodniczący Tomasz Olszówka poprosił  Dyrektora Wydziału Planowania Przestrzennego UM Małgorzatę Abramowicz o krótkie przedstawienie uzasadnienie projektu uchwały. 
Pani Dyrektor poruszyła sprawę gazociągu który przebiega przez teren działki na której przewidziana jest zabudowa szeregowa. Stwierdziła, że linia gazociągu nie może być zabudowana, poza tym zauważyła, że jest tam również strefa wysokiego napięcia.

Przewodniczący Tomasz Olszówka zauważył, że aktualnie teren ten jest zabudowany, zabudową domów jednorodzinnych i czy te w/w kwestie nie stanowiły przeszkody dla tych już istniejących inwestycji.

Dyrektor Małgorzata Abramowicz stwierdziła, że tak było już pod początku i to było zastane  w starym planie przestrzennym. Teraz to Komisja musi zadecydować co z tym  zrobić. W tym miejscu Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że przy  sprawach sieciowych w momencie budowy osiedla w projekcie maksymalną daje się maksymalną strefę ochronną. Tutaj, została ona zmniejszona do minimum i w związku z tym pojawił się  teren na budowę osiedla.
Przewodniczący Tomasz Olszówka zapytał,  co z drogą tzn. czy będzie prostowana. W tym miejscu rozgorzała dyskusja czy ten plan  może być zaskarżony w tej kwestii czy nie. Tutaj Dyrektor Małgorzata Abramowicz stwierdziła, że Pan Prezydent ma władztwo planistyczne. Powiedziała, że planowanie wszystkich nie zadowoli ale plan ma wyższe cele na uwadze i musi myśleć o całości. Tutaj Pani Dyrektor wyjaśniła, że plan w całości zostaje przekazany do sprawdzenia do Wojewody i jeśli ten organ stwierdzi jakąś niezgodność 
w planie, to plan zostanie uchylony. Z drugiej strony właściciel terenu na którym będą zmiany może złożyć skargę do sądu. Następnie Pani Dyrektor wyjaśniła, że w zależności od tego co Rada Miasta uzgodni, właściciel działki będzie mógł żądać odszkodowania. W tym miejscu zauważyła, że mimo iż działka na której ma być zabudowa szeregowa należy do jednego właściciela to może on zaskarżyć plan pomimo, że wartość działki budowlanej wzrosła, natomiast wartość działki na której będzie wytyczona droga a wartość działki spadła, to  w tej części może on zaskarżyć plan i zażądać odszkodowania.
Później dyskutowano na temat wysokości zabudowy szeregowej domów z 12 m do 10m i przyjęto stanowisko, że 10 m to wysokość graniczna i ostateczna. Na końcu Dyrektor Małgorzata Abramowicz zauważyła, że „szeregówka”, to cztery czy pięć  szeregów jak buduje się na sprzedaż. Natomiast, dziś deweloperzy budują tak, że w każdym szeregu są po 2 lokale czyli cztery szeregi, a to jest już 8 mieszkań itd. Poza tym, deweloperzy budują na większym terenie, gdy ten teren już choć w części zabudują to pozostały teren dzielą na działki budowlane i budują kolejne bloki, zagęszczając coraz bardziej zabudowę. Taka sytuacja powoduje, możliwość obchodzenia prawa i możliwości miasta, aby zablokować taką budowę. Reasumując powiedziała, iż nie należy słuchać dewelopera co mówi teraz ale zapytać jakie są jego plany na przyszłość.
Po zakończeniu dyskusji Przewodniczący Tomasz Olszówka poddał pod głosowanie materiał sesyjny:

- nr 15 w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Tarnowie w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszycka.
Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Tarnowie w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszyce pod warunkiem uwzględnienia uwag zawartych w projekcie:
- uwaga nr 9 pkt. 7 w części dotyczącej dopuszczenia się budowy budynków do wysokości 10 m.

Za pozytywną opinią głosowało 4 radnych, przeciw 1, wstrzymało się od głosu 0.

- uwaga nr 9 pkt. 7 w części zmiana maksymalnego wskaźnika intensywności zabudowy w przypadku  zabudowy bliźniaczej i wolno stojącej do 0,6, a w przypadku zabudowy szeregowej do 0,8.

- uwaga nr 9 pkt. 6 w części dotyczącej kształtowania formy zabudowy szeregowej do 4 budynków

Za pozytywną opinią glosowało 4 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 1.

- uwaga nr 9 pkt. 3/a w części dotyczącej terenów o symbolu US ( usługi sportowe)zamienić na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0.

- uwaga nr 9 pkt. 1/a w części dotyczącej zmiany przeznaczenia terenów zieleni nie urządzonej (2.ZR.PG.5 znajdujące się na terenie górniczym złoża gazu ziemnego) przeznaczyć pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.

Za pozytywną opinią głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0.

- uwaga nr 9 pkt. 1/b w części dotyczącej zmiany przebiegu dróg publicznych o oznaczeniach 1.KDD.4 i K.DD.5 zgodnie  z załącznikiem graficznym.

Za pozytywną opinią głosowało 2 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 3.

Za pozytywną opinią materiału sesyjnego nr 15 głosowało 5 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0.
- mat. nr 14 określenie warunków udzielania bonifikat od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Gminy Miasta Tarnowa 
w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat.

+

Przewodniczący Tomasz Olszówka zaproponował  zdjęcie z porządku obrad Komisji w/w materiał z uwagi że, był on rozpatrywany na posiedzeniu Komisji Ekonomicznej.

Komisja jednogłośnie zdecydowała o zdjęciu z porządku obrad materiał sesyjny nr 14.
Ad. 2 Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Tomasz Olszówka  przedstawił korespondencję, ktora wpłynęła do Komisji:
1)odpowiedź Prezydenta Miasta ( ZDiK.DD.0710.1.54.2019) dotycząca przebudowy ul. Rady Europy w Tarnowie.

Komisja przyjęła odpowiedź do wiadomści. Zawnioskowano o przekazanie odpowiedzi  Prezydenta do Rady Osiedla NR 2 :STRUSINA”.
2) pismo mieszkańca w sprawie ul. Jarzynowej w Tarnowie.

Komisja zapoznała się z pismem i jednogłośnie zadecydowała o przesłaniu w/w pisma Prezydentowi Miasta Tarnowa do załatwienia wg kompetencji.

3) pismo w sprawie uzgodnienia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Małopolskiego 
w sprawie „ Obszaru Chronionego Krajobrazu Pogórza Ciężkowickiego”.


Komisja przyjęła do wiadomości.

4) odpowiedź Prezydenta Miasta ( WIM.0014.4.2019) dotycząca odpowiedzi na wniosek Komisji (KRM.0014.2.31.2019) w sprawie wyłączenia od ograniczenia wjazdu do strefy czystego transportu pojazdów zasilanych LPG.

Komisja przyjęła odpowiedź do wiadomości.

5) odpowiedź Prezydenta Miasta ( ZDiK.DD.0710.1.16.2019) dotycząca odpowiedzi na wniosek Komisji w sprawie  wniosku Stowarzyszenia Kombatantów Misji Pokojowych ONZ Koło nr 11 w Tarnowie w sprawie przyznania uprawnień do bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji Miejskiej w Tarnowie. 

Komisja przyjęła odpowiedź do wiadomości.
6) odpowiedź Prezydenta Miasta (ZDiK.DD.0710.41.2019) dotycząca odpowiedzi  na wniosek Komisji (KRM.0004.37.2019) w sprawie remontu ul. Bratkowej w Tarnowie.

Komisja przyjęła odpowiedź do wiadomości.

7) odpowiedź Prezydenta Miasta ((ZDiK.DU.0710.87.2019) dotyczący odpowiedzi na wniosek Komisji w sprawie budowy dodatkowych ekranów akustycznych przy południowym obejściu miasta Tarnowa, od wiaduktu przy ul. Koszyckiej w stronę rzeki Biała.


Komisja przyjęła odpowiedź do wiadomości. Zainteresowane osoby otrzymały przedmiotowe pismo.
8) odpowiedź Prezydenta Miasta (WIM.0014.5.2019)  na wniosek Komisji (KRM.0014.2.30.2019) w sprawie utylizacji odpadów.
 
 Komisja przyjęła odpowiedź do wiadomości.
9)pisma mieszkańców Osiedla „JASNA 2” w sprawie budowy pawilonu wielkopowierzchniowego „Castorama II”.

Komisja zapoznała się z korespondencją i przyjęła do wiadomości.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Tomasz Olszówka zamknął posiedzenie Komisji Rozwoju i Spraw Komunalnych o godz. 845 i podziękował zebranym za przybycie.
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